[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188673, дер. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2 , помещ. 13-Н  Всеволожский район, Ленинградская область

Тел./факс (812) 679-91-50, (813-70) 65-560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2022

        № __273/01-04_

    дер. Новое Девяткино

Об определении места для запуска салютов,
фейерверков и применения пиротехники

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима  в Российской Федерации», Инструкцией по применению гражданами бытовых пиротехнических изделий, утвержденной Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий», в целях обеспечения пожарной безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования в 2023 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить место для организованного запуска пиротехнических изделий:

 - Ленинградская область, Всеволожский район, Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, с западной стороны земельного участка №1А, согласно схеме (Приложение).
2.Муниципальному казенному учреждению «Молодежный центр» МО «Новодевяткинское сельское поселение» (директор Суров К.И.) подготовить и организовать размещение информационных материалов с правилами безопасного запуска пиротехнических изделий и номерами телефонов экстренных служб на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет, на электронно-информационном уличном видеотабло и информационных стендах на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение».

3. Безопасность при устройстве фейерверков возлагается на организацию и (или) физических лиц, проводящих фейерверк, в соответствии с разделом XXIII пункта 441 подпункта г Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479.

 4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Поспелова А.Л.
Глава муниципального образования

Д.А. Майоров
[image: image2.png]e K [I0CTAHORIIEHHIO AIMUHICTPALIIL
MO'HoeozesaTiasick